
Tvrzice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.121736N, 13.967130E

Nadmořská výška: 509 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 316 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 384 22

Adresa URL: tvrzice.cz

Historie obce Tvrzice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1315, kdy byla založena královnou Eliškou Přemyslovnou. V
roce 1490 je uváděna jako osada příslušející k hradu Hluboká. V roce 1595 získal Tvrzice Jindřich
Chřepický z Modlíškovic, jenž si při západní straně obce postavil renesanční tvrz. Hospodářský
dvorec obestavující tvrz byl postupně přestavěn v pravidelný barokní velkostatek. V roce 1666 byl statek
prodán Karlu Leopoldovi Caretto - Millesimovi. V roce 1676 koupil "Twrzyce" Matyáš Wunschwitz. V roce 1680 se stal
majitelem Gundakar Ditrichštejn. Dtirichštejnové dali tvrz koncem 17. století zbourat. Název vsi není odvozen od
zdejší tvrze, ale od "tvrzových" lidí, kteří zde žili. Poslední vlastník statku byl pan Pektor,který prodal
areál firmě "ARET" a firmě "LIVA".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6985/tvrzice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:29:14


